
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.32 DEL 14.02.2025 

 

OGGETTO: L.R. n.28/2007 e s.m.i. “Azioni per concorrere al funzionamento delle 

scuole dell’infanzia paritarie non dipendenti da enti locali territoriali. 

A.s. 2023/2024. CUP C91I24000270002. 

 

L'anno duemilaventicinque, addì quattordici del mese di febbraio, nella residenza municipale 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 

Richiamata la convenzione fra il Comune di Sozzago e la Scuola Materna “Ai Caduti” di 

Sozzago per l’erogazione dei contributi comunali e regionali in vigore dall’1° gennaio 2021, 

rinnovata per anni tre con deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 27.11.2023. 

 

Richiamata la nota protocollata al n.2729/2024 in data 07.08.2024 della Regione Piemonte, 

Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro, Settore Politiche dell’Istruzione, Programmazione 

e Monitoraggio Strutture Scolastiche (agli atti) con la quale viene comunicata l’approvazione 

del piano di riparto e di assegnazione di contributi per l’a.s. 2023/2024, pari ad € 21.369,10 per 

il Comune di Sozzago (n.2 sezioni), avvenuta con Determinazione Dirigenziale n.409 del 

25.07.2024. 

 

Preso atto che detto contributo è integralmente spettante all’unica scuola dell’infanzia di 

Sozzago, Scuola Materna “Ai Caduti”. 

 

Richiamata la determinazione n.100 del 09.08.2024 di acquisizione del CUP. 

 

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024-2026 approvato con Deliberazione della G.C. n.9 in data 01.03.2024. 

 

Preso atto che al momento non è ancora scaduto il termine per l’approvazione del PIAO 2025-

2027. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 36 del 18.12.2024. 

 

Richiamato l’art.16 del D.Lgs. 36/2023 e dato atto dell’insussistenza, nei confronti del 

sottoscritto RUP, di un qualsivoglia interesse finanziario, economico o altro interesse personale 

che può essere percepito come una minaccia anche potenziale alla propria imparzialità e 

indipendenza nel contesto della presente procedura. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale 

intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche 

potenziale. 

 

 



Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di accertare in entrata al Titolo 9 la somma di € 21.369,10 versata alla Tesoreria comunale 

con valuta 11.02.2025 relativa al contributo regionale per ai sensi della L.R. n.28/2007 e 

s.m.i. “Azioni per concorrere al funzionamento delle scuole dell’infanzia paritarie non 

dipendenti da enti locali territoriali. A.s. 2023/2024”. 

 

2) Di impegnare la corrispondente somma al Titolo 7 della spesa. 

 

3) Di disporre il pagamento della somma di € 21.369,10 a favore della Scuola Materna “Ai 

Caduti” di Sozzago per l’importo di € 21.369,10, con l’applicazione della ritenuta fiscale di 

legge e previa acquisizione del documento attestante la regolarità contributiva della scuola 

e della non inadempienza ai sensi dell’art.48-bis del D.P.R. 602/73. 

 

  Il RUP 

  (Paolo Fontana) 
  firmato digitalmente 


